ATO DECLARATÓRIO

Nº 018/2013 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO
 DO RESULTADO FINAL

Resultado Final da Seleção Pública de Proposta
Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

OUTUBRO / 2013

O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência
que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e
combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº
0193.000.196/2013, DECLARA:

[...]

Foram Selecionadas e Homologadas 67 (sessenta e sete) propostas, conforme o item 9.3 e o item 12
do Edital 01/2013:

PROPOSTAPROPOSTA PROPONENTE VALOR APROVADO
(R$)

1 2013/00216-3 Ana Carolina Arcanjo Silva 5.350,00
2 2013/00228-1 Gustavo Chemale 7.380,05
3 2013/00233-5 Tulio Cesar de Lima Lins 6.650,00
4 2013/00254-2 Bianca Regina de Lima Salomão 5.346,40
5 2013/00256-5 Fabiana Freitas Mendes 6.920,00
6 2013/00260-2 Nathalia Hack Moreira 9.100,00
7 2013/00261-9 Kever Bruno Paradelo Gomes 2.311,45
8 2013/00262-5 Valdir Ribeiro Correia 4.096,00
9 2013/00264-8 Alberto Shigueru Matsumoto 5.768,00
10 2013/00265-4 Jose Joaquin Linares Leon 5.807,37
11 2013/00272-0 Pollyanna Almeida Costa dos Santos 5.900,00
12 2013/00276-6 Eder Marques 3.913,14
13 2013/00277-2 Mônica Alves de Macedo 3.900,00
14 2013/00278-9 Ricardo Jaco de Oliveira 10.000,00
15 2013/00279-5 OSCAR RODRIGO PESSOA BORJA 9.898,50
16 2013/00282-6 Gustavo Lara Rezende 9.461,80
17 2013/00284-9 Vanessa Cabral Gomes 4.791,25
18 2013/00286-1 Jesiel Souza Silva 5.757,62
19 2013/00290-9 ANA CLAUDIA CAMARGO CARVALHO 7.350,00
20 2013/00292-1 Rachel Braz Arcanjo 1.470,44

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

PROPOSTAPROPOSTA PROPONENTE VALOR APROVADO
(R$)

21 2013/00296-7 Ingrid Gracielle Martins da Silva 1.470,44
22 2013/00297-3 Edna Dias Canedo 8.654,28
23 2013/00299-6 RISALVA BERNARDINO NEVES 5.325,00
24 2013/00300-4 Cecília Beatriz Fiuza Favali 2.248,42
25 2013/00302-7 Vânia Isabel Carvalho Pinto 5.808,00
26 2013/00304-0 Maria Cecília Pedreira de Almeida 1.624,67
27 2013/00306-2 Márcia Cristina Oliveira da Rocha 1.470,44
28 2013/00310-0 Janaina Meirelles Sousa 2.642,80
29 2013/00312-2 Rodrigo Diana Navarro 5.393,75
30 2013/00314-5 Gilson Zehetmeyer Borda 4.048,00
31 2013/00316-8 Rodrigo Rocha Silveira 1.572,24
32 2013/00318-0 Valmir Emil Hoffmann 6.050,00
33 2013/00321-1 Abraão Lincoln Ferreira Costa 1.589,75
34 2013/00324-0 Fernando Oliveira Paulino 5.182,69
35 2013/00326-3 Joaze Bernardino Costa 6.595,30
36 2013/00327-0 Danielle Abud Pereira 4.580,00
37 2013/00328-6 Muna Muhammad Odeh 7.400,00
38 2013/00330-0 Claudia Marcia Lyra Pato 5.497,74
39 2013/00333-0 Josiane Goulart Batista 2.044,30
40 2013/00336-9 Patricia Diniz Andrade 2.765,80
41 2013/00337-5 Eveline Camillo 2.955,80
42 2013/00339-8 Emerson Fachin Martins 2.991,80
43 2013/00348-7 Lidiane Teles de Menezes 2.301,87
44 2013/00349-3 Jéssica de Aguiar França 2.885,80
45 2013/00353-0 Cecilia da Silva Rodrigues 1.044,30
46 2013/00357-6 Aline Isabella Saraiva Costa 750,00
47 2013/00359-9 Paulo Henrique Ferreira de Araujo Barbosa 1.936,80
48 2013/00360-7 Natalia Cabanillas 9.998,50
49 2013/00362-0 Ana Claudia Farranha Santana 2.700,00
50 2013/00366-5 Guilherme Alvares Lapidus 1.774,30
51 2013/00367-1 Maria Julia Martins Silva 2,117,70
52 2013/00368-8 Jaqueline Martins Vasconcelos 1.889,75
53 2013/00369-4 Gabriela Ferreira Nogueira 1.829,75
54 2013/00372-5 Ricardo Nunes Cabral 1.544,30
55 2013/00373-1 Maurício Rossato 1.059,40
56 2013/00374-8 Rosangela Vieira de Andrade 7.720,00
57 2013/00375-4 Cleia Santos Cabral 1.814,30

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

PROPOSTAPROPOSTA PROPONENTE VALOR APROVADO
(R$)

58 2013/00376-0 Niday Alline Nunes Fernandes Acioli 1.874,30
59 2013/00377-7 Rayane dos Santos Lima 1.814,30
60 2013/00378-3 Amanda de Melo Gonçalves 1.814,30
61 2013/00379-0 Elenice Alves Barboza 1.309,30
62 2013/00380-8 pedro victor verlage alves 1.387,30
63 2013/00381-4 Ícaro de Sousa Ribeiro 1.814,30
64 2013/00382-0 Mário Alberto Simonato Altoé 2.721,42
65 2013/00383-7 Maria Geane Fontes 1.814,30
66 2013/00385-0 Carlos Emanuel Manzolillo Sautchuk 7.250,00
67 2013/00395-5 Bibiano Madrid da Silva 2.033,85

TOTALTOTAL 272.165,68

E atendimento ao item 10 do Edital 01/2013, publique-se.

Brasília, 26 de setembro de 2013.

CONSELHO DIRETOR
 O Resultado final da seleção pública de propostas de apoio financeiro à participação em

eventos científicos e tecnológicos a serem realizados no mês de outubro de 2013 fica
devidamente homologado nesta data pelo Conselho diretor da FAPDF.

 Os proponentes selecionados serão convocados para contratação, por meio do e-mail
cadastrado no sistema SAGe, conforme item 13 do Edital 01/2013, no período de 30 de
setembro a 18 de outubro de 2013.

 Os proponentes selecionados devem aguardar o e-mail de convocação para
comparecimento no endereço SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643,
Edifício Venâncio 2000, CEP 70333-900.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3